1 Nº 378 ANO XV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

‘

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................... 1

RETIFICAÇÃO DO DECRETO N° 028, DE 06 DE JANEIRO DE

2025. ......................................................................... 1
RETIFICAÇÃO DO DECRETO N° 046, DE 06 DE FEVEREIRO

DE 2025. .................................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ...................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO .................................................. 3

RETIFICAÇÃO DO DECRETO N° 028, DE 06 DE JANEIRO

DE 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais

conferidas no Art. 30 da Constituição Federal,

combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do

Munícipio, retifica o Decreto Municipal N. 028, de 06 de

janeiro de 2025, publicado no Diário Oficial do

Municipio – DOEM.

RETIFICA:

ONDE SE LÊ:

Art. 1° - Nomear ARLETE DE SOUZA MELO, inscrita no

CPF sob n° 451.708.431-00, para o cargo em comissão

de Diretora do CRAS – DS3, com as competências e

prerrogativas inerentes ao cargo, lotada na Secretaria

Municipal de Assistência Social.

LEIA SE:

Art. 1° - Nomear ARLETE DE SOUZA MELO, inscrita no

CPF sob n° 451.708.431-00, para o cargo em comissão

de Coordenadora do CRAS – DS8, com as competências e

prerrogativas inerentes ao cargo, lotada na Secretaria

Municipal de Assistência Social.

Gabinete do Prefeito de Fátima - TO., aos 24 dias do mês

de fevereiro de 2.025.  137° da Republica. 37° do Estado.

43° do Município.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DO DECRETO N° 046, DE 06 DE

FEVEREIRO DE 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais

conferidas no Art. 30 da Constituição Federal,

combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do

Munícipio, retifica o Decreto Municipal N. 046, de 06 de

fevereiro de 2025, publicado no Diário Oficial do

Município – DOEM.

RETIFICA:

ONDE SE LÊ:

Art. 1º Passa a Lei Municipal n° 540/2022, de 12 de abril

de 2022, a vigorar com as seguintes transformações de

remuneração nos cargos de provimento comissionado

da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo:

01 Cargo de Assessor Especial I – DS1 –

com remuneração de R$ 5.200,00

• Carlos Eduardo Barbosa

Guimarães.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO XV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 378

2 Nº 378 ANO XV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

01 Cargo de Chefe de Controle de Frota

– DS2, com remuneração de R$ 4.500,00

• Job Barbosa dos Santos Filho –

Chefe de Controle de Frota.

03 Cargos de Diretor – DS3, com

remuneração de R$ 3.700,00

• Weylla de Sousa Cruz – Diretora

do Jurídico;

• Marlene Pereira da Silva Fontes

– Diretora de Recursos Humanos;

• Ellen Maria Pereira Leal –

Diretora de Finanças.

01 Cargos de Assessor Especial III – DS4,

com remuneração de R$ 2.700,00

• Josmara Reis Araújo – Assessor

Especial III

01 Cargo de Diretor – DS3, com

remuneração de R$ 3.400,00

• Arlete de Souza Melo – Diretora

do CRAS

01 Cargo de Diretor – DS3, com

remuneração de R$ 3.200,00

• José Pinheiro Piagem – Diretor

de Infraestrutura

01 Cargo de Assessor Especial IV – DS5,

com remuneração de R$ 2.200,00

• Juliana de Sousa Ferreira –

Assessor Especial IV

01 Cargo de Assessor Especial VII – DS8,

com remuneração de R$ 2.200,00

• Luara Rodrigues do Nascimento

– Assessor especial VII

LEIA SE:

Art. 1º Passa a Lei Municipal n° 540/2022, de 12 de abril

de 2022, a vigorar com as seguintes transformações de

remuneração nos cargos de provimento comissionado

da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo:

01 Cargo de Assessor Especial I – DS1 –

com remuneração de R$ 5.200,00

• Carlos Eduardo Barbosa

Guimarães.

01 Cargo de Chefe de Controle de Frota

– DS2, com remuneração de R$ 4.500,00

• Job Barbosa dos Santos Filho –

Chefe de Controle de Frota.

03 Cargos de Diretor – DS3, com

remuneração de R$ 3.700,00

• Weylla de Sousa Cruz – Diretora

do Jurídico;

• Marlene Pereira da Silva Fontes

– Diretora de Recursos Humanos;

• Ellen Maria Pereira Leal –

Diretora de Finanças.

01 Cargos de Assessor Especial III – DS4,

com remuneração de R$ 2.700,00

• Josmara Reis Araújo – Assessor

Especial III

01 Cargo de Coordenador – DS8, com

remuneração de R$ 3.400,00

• Arlete de Souza Melo –

Coordenadora do CRAS

01 Cargo de Diretor – DS3, com

remuneração de R$ 3.200,00

• José Pinheiro Piagem – Diretor

de Infraestrutura

01 Cargo de Assessor Especial IV – DS5,

com remuneração de R$ 2.200,00

• Juliana de Sousa Ferreira –

Assessor Especial IV

01 Cargo de Assessor Especial VII – DS8,

com remuneração de R$ 2.200,00

3 Nº 378 ANO XV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

• Luara Rodrigues do Nascimento

– Assessor especial VII

Gabinete do Prefeito de Fátima - TO., aos 24 dias do mês

de fevereiro de 2.025.  137° da Republica. 37° do Estado.

43° do Município.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025- ADM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA – TO, mediante o

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará licitação,

na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por

item, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE UM VEÍCULO ZERO KM – TIPO PICK-UP CABINE

DUPLA, CAPACIDADE DE 5 LUGARES (MOTORISTA E

PASSAGEIROS), TRAÇÃO 4X4, COMBUSTÃO DIESEL, ANO

MÍNIMO 2025, NA COR BRANCA, EM CONFORMIDADE

COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA, com início da sessão eletrônica dia

13/03/2025 às 09h00min, no site www.licitanet.com.br

Edital e Anexos poderão ser retirados na Prefeitura

Municipal de Fátima - To ou pelo e-mail:

cpl@fatima.to.gov.br  pelo site: www.fatima.to.gov.br

ou www.licitanet.com.br Maiores informações pelo

telefone: (63) 3365-1337.

Fátima - TO, 24 de fevereiro de 2025.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

http://www.licitanet.com.br/
mailto:cplfatima@hotmail.com
http://www.fatima.to.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/

		2025-02-24T16:34:48-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188